CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

 INDICAÇÃO Nº 123/2024

EMENTA: Solicita que seja providenciada a troca das lâmpadas em toda a extensão da

Rua Vereador Josué Dias Bragança, principalmente do posto próximo ao nº

229, no bairro Boa Sorte.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, solicite que seja

providenciada a troca das lâmpadas em toda a extensão da Rua Vereador Josué Dias

Bragança, principalmente do poste próximo ao nº 229, no bairro Boa Sorte.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessária e de urgência, pois, de acordo com

relatos de moradores, a mencionada rua possui o sistema de iluminação antiga e

ineficiente, o que vem trazendo insegurança em transitar em horários noturnos.

BARRA MANSA, 27 DE MARÇO DE 2024.

mailto:secretaria@barramansa.rj.leg.br
http://www.barramansa.rj.leg.br/

	INDICAÇÃO Nº 123/2024
	BARRA MANSA, 27 DE MARÇO DE 2024.